平成30年7月27日

各   位

会 社 名 株式会社アイフィスジャパン

代表者名 代表取締役 大沢 和春

（コード番号：７８３３ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理担当 大澤 弘毅

（TEL．０３－６８２５－１２５０）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ平成30年2月9日に公表いたしました平成30年12月期の連結業績予想を

下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

①平成30年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成30年1月1日～平成30年6月30日）

 （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想   （Ａ） 2,500 360 360 228 23円63銭

今 回 修 正 予 想   （Ｂ） 2,629 448 451 297 30円80銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 129 88 91 69 －

増 減 率  （％） 5.2 24.4 25.3 30.3 －

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成29年12月期第2四半期）

2,466

345

344

214

22円24銭

②平成30年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年1月1日～平成30年12月31日）

 （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想   （Ａ） 5,250 740 740 469 48円58銭

今 回 修 正 予 想   （Ｂ） 5,300 800 800 507 52円48銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 50 60 60 38 －

増 減 率  （％） 1.0 8.1 8.1 8.1 －

（ご参考）前期実績

（平成29年12月期）

4,916

683

684

433

44円92銭

２.修正の理由

 当第2四半期連結累計期間において、ファンドディスクロージャー事業と投資情報事業が想定よりも好調のた

め計画を上回る見通しとなりました。

通期の連結業績予想につきましても、第2四半期連結累計期間の業績見込みを考慮し、前回業績予想値を上回

る見通しとなりましたので、上記のとおり通期連結業績予想を上方修正致します。

 ※上記の業績予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいてお

り、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大

きく異なる可能性があります。

以 上